Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Тринадцатое заседание Совета муниципального образования

город Балаково пятого созыва
РЕШЕНИЕ № 83
26 сентября 2024 года

О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование территориальной сетевой организации – акционерному обществу коммунальных электрических сетей Саратовской области «Облкоммунэнерго» объектов электросетевого хозяйства
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2024 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 29 июля 2016 года № 262, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации Балаковского муниципального района Саратовской области на передачу в безвозмездное пользование территориальной сетевой организации – акционерному обществу коммунальных электрических сетей Саратовской области «Облкоммунэнерго» объектов электросетевого хозяйства согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования
Л.В. Родионов
Приложение к решению

Совета муниципального образования

город Балаково

от 26 сентября 2024 года  № 83

Перечень объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих на праве собственности

муниципальному образованию город Балаково
	№ п/п
	Объект недвижимого имущества
	Адрес (местоположение)
	Лицо, обладающее правами на объекты имущества и сведениями о нем
	Общая площадь (кв.м.)
	Протяженность (м.)
	Кадастр. номер
	Сведения о регистрации права собственности
	Дата прекр. строит.
	Первоначальная (балансовая) стоимость (руб.)
	Вид права
	Пользователь
	Основание

	1
	Здание ТП-40
	Саратовская обл,, Балаково г,, Садовая ул,, район нежилого здания №119,,,
	Муниципальное образование город Балаково
	13,9

	64:41:000000:5040
	 №64-АВ 647424 от 06.03.2010
	31.12.1990
	160 658,00
	Аренда
	ОАО "Облкоммунэнерго"
	Договор аренды от 01.09.2020г. №24 (на 25 лет)

	2
	Здание ТП-43
	Саратовская обл,, Балаково г,, Чапаева ул, дом № 109а,, территория УПП ВОС,,,
	Муниципальное образование город Балаково
	9,1

	64:40:010402:2259
	 №64-АВ 647422 от 06.03.2010
	31.12.1960
	54 756,00
	Аренда
	ОАО "Облкоммунэнерго"
	Договор аренды от 01.09.2020г. №22 (на 25 лет)

	3
	Здание ТП-9-10
	Саратовская обл,, Балаково г,, 9 микрорайон,, Степная ул,, район дома №37/1,,,
	Муниципальное образование город Балаково
	43,7

	64:40:020209:1038
	 №64-АВ 763778 от 09.07.2010
	31.12.1990
	317 945,00
	Аренда
	ОАО "Облкоммунэнерго"
	Договор аренды от 01.09.2020г. №20 (на 25 лет)

	4
	Здание ТП-СРЗ
	Саратовская обл,, Балаково г,, пос.Дзержинского,, Рабочая ул,, район ж/д №59,,,
	Муниципальное образование город Балаково
	24,5

	64:40:010176:110
	 №64-АВ 647423 от 06.03.2010
	31.12.1979
	187 977,00
	Аренда
	ОАО "Облкоммунэнерго"
	Договор аренды от 01.09.2020г. №18 (на 25 лет)

	5
	Нежилое здание трансформаторной подстанции, ТП-86 (ТП-11-6)
	Саратовская обл,, Балаково г,, 11 микрорайон,, район СК "Форум"
	Муниципальное образование город Балаково
	44,8

	64:40:000000:15137
	 №64-АВ 638958 от 05.04.2010
	31.12.2006
	328 146,00
	Аренда
	ООО "электросетевая компания"
	Договор аренды №3 от 29.03.2021г.

	6
	Нежилое помещение ТП-59 с электрооборудованием.
	Саратовская обл,, Балаково г,, Ленина, район "Альянс",,,
	Муниципальное образование город Балаково
	51,7

	64:40:010103:68
	 №64-АВ 647405 от 02.03.2010
	31.12.1982
	360 260,00
	Аренда
	АО "Облкоммунэнерго"
	Договор аренды от 01.09.2020г. №16 (на 25 лет)

	7
	Сооружение - КТП-32
	Саратовская обл,, Балаково г,, Пролетарская ул, дом № 2,,
	Муниципальное образование город Балаково
	7,1

	64:05:000000:4211
	 №64-АВ 639739 от 29.03.2010
	31.12.1990
	26 020,00
	Аренда
	ОАО "Облкоммунэнерго"
	Договор аренды от 01.09.2020г. №23 (на 25 лет)

	8
	Сооружение - КТП-5
	Саратовская обл,, Балаково г,, район Терапии по ул.1-го Мая, д.1А,,,
	Муниципальное образование город Балаково
	5,1

	64:40:010103:31
	 №64-АВ 647392 от 27.02.2010
	31.12.1990
	26 020,00
	Аренда
	ОАО "Облкоммунэнерго"
	Договор аренды от 01.09.2020г. №21 (на 25 лет)

	9
	Сооружение - КТП-6
	Саратовская обл,, Балаково г,, район Терапии по ул.1-го Мая 1А,,,
	Муниципальное образование город Балаково
	5,1

	64:40:010103:32
	 №64-АВ 647428 от 06.03.2010
	31.12.1990
	26 020,00
	Аренда
	ОАО "Облкоммунэнерго"
	Договор аренды от 01.09.2020г. №17 (на 25 лет)

	10
	Сооружение - трансформаторная подстанция №4 (ТП-4)
	Саратовская обл,, Балаково г,, Коммунистическая ул, дом № 75,,
	Муниципальное образование город Балаково
	5,1

	64:40:010149:89
	 №64-АВ 638959 от 05.04.2010
	31.12.1962
	21 125,00
	Аренда
	ОАО "Облкоммунэнерго"
	Договор аренды от 01.09.2020г. №19 (на 25 лет)

	11
	Сооружение - подземная кабельная линия
	Саратовская обл,, Балаково г, Радужный п,,,,
	Муниципальное образование город Балаково

	592,5
	64:05:000000:3158
	 №64-АГ 158575 от 15.07.2011
	31.12.2004
	876 189,00
	Аренда
	ООО "Промэнерго"
	Договор аренды от 23.12.2022г. №38

	12
	Сеть электроснабжения п.Радужный ГСК-1
	Саратовская обл,, Балаково г, Радужный п,,,,
	Муниципальное образование город Балаково

	5 606,0
	64:05:000000:3137
	 №64-АГ 158576 от 18.07.2011
	31.12.2001
	2 452 058,88
	Аренда
	ООО "Промэнерго"
	Договор  аренды от 27.02.2023г. №4